

## Dokument med oplysninger om forsikringsproduktet

Forsikringselskab: Helvetia Global Solutions Ltd. Helvetia Global Solutions Ltd er registreret i Danmark med kodenummer 154 og er godkendt til at forsikre danske risikoer.

Formålet med dette produktark er at give dig et overblik over de vigtigste dækninger og undtagelser for forsikringen. Produktarket er ikke tilpasset dine specifikke behov, og oplysningerne heri er ikke udtømmende. For yderligere oplysninger bedes du læse din forsikringspolicy, de fulde forsikringsbetingelser og andre relevante dokumenter.

## Hvilken form for forsikring er der tale om?

Motorkøretøjsforsikringen indeholder den lovpligtige ansvarsforsikring, der dækker personskade og tingsskade som er påført tredjemand af det forsikrede køretøj. Udover den lovpligtige ansvarsforsikring kan du også vælge at tegne Delkaskoforsikring, Kaskoforsikring og en række andre yderligere dækninger.



### Hvad dækker den?

Ansvarsforsikringen er lovpligtig. Delkaskoforsikringen, Kaskoforsikringen og de yderligere dækninger ydes kun, hvis de tilvælges af dig.

#### Lovpligtig ansvarsforsikring

- ✓ Ansvarsforsikringen dækker personskade og tingsskade, der påføres tredjemand som følge af brug af det forsikrede køretøj.

#### Delkaskoforsikring

- ✓ Dækker skader på dit køretøj i tilfælde af:

- ✓ Brand
- ✓ Tyveri
- ✓ Glasbrud
- ✓ Naturkræfter
- ✓ Kollision med dyr

#### Kaskoforsikring

- ✓ Kaskoforsikringen omfatter alle dækninger i Delkaskoforsikringen. Herudover dækker Kaskoforsikringen også materielle skader på dit køretøj som følge af hærværk eller en ulykke.

#### Yderligere dækninger

- ✓ Der kan vælges følgende yderligere dækninger:
  - ✓ Batteridækning
  - ✓ Udskiftning af nøgle
  - ✓ Opladningsudstyr
  - ✓ Glasdækning plus
  - ✓ Nyværdierstatning i tilfælde af totalskade
  - ✓ Vejrhjælp
  - ✓ Dækskader



### Hvad dækker den ikke?

Den komplette liste over dækningsundtagelser findes i forsikringsbetingelserne. Dette er et par eksempler på, hvad der ikke er dækket af forsikringen:

- ✗ Ansvarsforsikringen: Personskade på føreren af det forsikrede køretøj, og skader på det forsikrede køretøj.
- ✗ (Del)kaskoforsikringen: Skader som følge af manglende vedligeholdelse af køretøjet og skader på transporterede genstande.
- ✗ Vejrhjælp: Tjenester, der ikke er arrangeret af os, og tjenester, der er foretaget uden aftale med os.
- ✗ For alle dækninger undtagen ansvarsforsikringen: Skader på bilen som følge af forsikringstagerens forsætlige eller groft uagtsomme adfærd, eller hvis køretøjet er uforsvarligt eller ulovligt at benytte, herunder hvis bilen ikke opfylder inspektionsreglerne.



## Er der nogen begrænsninger af dækningen?

Den komplette liste over dækningsbegrænsninger findes i forsikringsbetingelserne. Dette er et par eksempler på begrænsninger:

! **Selvrisiko**

- Selvriskoen er det beløb, du selv skal betale i tilfælde af en skade. Der er ikke nogen selvrisiko for ansvarsforsikringen.

! **Erstatningsbeløb:**

- For ansvarsforsikringen: De gældende summer i færdselsloven.
- For øvrige dækninger: De summer, som aftales mellem dig og forsikringsselskabet.

! **Erstatningsværdi i tilfælde af totalskade under (Del)kaskoforsikringen:**

- Hvis dækningen "nyværdierstatning i tilfælde af totalskade" vælges, erstattes køretøjets nyværdi i enten det første eller de første to år.
- I alle andre tilfælde svarer erstatningsværdien til den aktuelle værdi af det forsikrede køretøj på tidspunktet for skaden.

! **Forsikringen gælder for personer og selskaber med bopæl/vedtægtsmæssigt hjemsted i Danmark.**



## Hvor er jeg dækket?

- ✓ For alle dækninger: I alle lande, der er tilsluttet ordningen om det internationale forsikringsbevis (Grøn kort-ordningen).



## Hvilke forpligtelser har jeg?

- Når du anmoder om forsikringen, skal du give os korrekte oplysninger og besvare vores spørgsmål ærligt.
- Du skal hurtigst muligt give os besked om ændringer i din situation eller i de oplysninger, som du har meddelt os, f.eks. hvis du ændrer adresse, hvis der er en yderligere bruger af din bil osv.
- I tilfælde af en skade skal du anmelde dette til os hurtigst muligt og forsøge at begrænse skadens omfang mest muligt.
- Du skal betale forfaldne præmier til tiden.



## Hvornår og hvordan betaler jeg?

Du betaler præmien årligt. Ved fornyelse af forsikringsaftalen sender vi dig i god tid en regning til betaling.

Du betaler med kreditkort på vores websted.



## Hvornår går dækningen fra og til?

Forsikringen gælder for et år ad gangen. Forsikringen bliver automatisk fornyet for et år ad gangen, medmindre den opsiges. Vi underretter dig på e-mail i god tid før fornyelsen.



## Hvordan opsiges jeg aftalen?

- Du kan opsiges hele forsikringsaftalen på hovedforfaldsdatoen. For at gøre dette skal du underrette os skriftligt mindst 30 dage før udløbsdatoen.
- Du kan opsiges din forsikring skriftligt når som helst med 30 dages varsel til den 1. i en måned.
- Hvis du anmelder en skade, kan du eller vi opsiges forsikringen ved at give meddelelse herom skriftligt inden for 14 dage efter, at vi har betalt erstatning eller afvist at dække skaden.